
令和7年10月1日

ガス工事見積単価表

1. 材料費 (税抜)

№ 備考

2,570 円/m

3,120 円/m

4,410 円/m

5,850 円/m

6,700 円/m

9,180 円/m

15,720 円/m

2,640 円/m

3,030 円/m

3,670 円/m

4,670 円/m

5,180 円/m

6,840 円/m

10,570 円/m

2,830 円/m

3,230 円/m

3,940 円/m

4,980 円/m

5,670 円/m

7,420 円/m

11,580 円/m

1,520 円/m

2,000 円/m

3,030 円/m

500 円/m

700 円/m

1,400 円/m

3,040 円/m

(2)

(3) ガス管(PE)を除く

(4)

(5) 口径32(30)A以上に適用

・本単価に記載のない材料/項目については別途、個別見積りとします。

2. 労務費 (税抜)

№ 備考

2,700 円/ｍ

2,970 円/ｍ

3,240 円/ｍ

3,780 円/ｍ

4,320 円/ｍ

4,860 円/ｍ

5,400 円/ｍ

1,840 円/箇所

2,320 円/箇所

7,090 円/箇所

8,090 円/箇所

9,770 円/箇所

13,300 円/箇所

23,130 円/箇所

・夜間工事（PM10：00～AM5：00）の場合、単価×1.5 とします。

・休日及び時間外工事(PM5:00～PM10：00　AM5:00～AM8:30）の場合、単価×1.25 とします。
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別表

 消耗雑材費 ［（1）～（3）］×0.15
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3. 付帯工事費・運搬費 等 (税抜)

№ 備考

(8) 4,050 円/箇所

(9) 5,400 円/箇所

(10) 18,900 円/箇所

(11) 1,600 円/ｍ

(12) 4,320 円/台

(13) 540 円/ｍ

(14) 6,630 円/㎥

(15) 8,840 円/㎥

(16) 11,050 円/㎥

(17) 4,420 円/㎥

(18) 1,500 円/ｍ 厚さ5㎝

(19) 30,000 円/㎡ 厚さ5㎝

(20) 16,100 円/㎡ 厚さ5㎝

(21) 11,270 円/㎡ 厚さ5㎝

(22) 口径32(30)A以上に適用

(23) 口径32(30)A以上に適用

(24) 口径32(30)A以上に適用

・本単価に記載のない工事/項目については別途、個別見積りとします。

・夜間工事（PM10：00～AM5：00）の場合、単価×1.5 とします。

・休日及び時間外工事(PM5:00～PM10：00　AM5:00～AM8:30）の場合、単価×1.25 とします。

4. 諸経費・その他 (税抜)

№ 備考

 新設 10,800 円/ガスメ-タ-

 増設・取替・位置替・撤去 5,400 円/件

(26) 口径32(30)A以上に適用

口径32(30)A以上に適用

　* このガス工事見積単価は、令和  ７年10月  1日 工事お申込み受付分から適用いたします。

(27)
［（1）～（24）］×0.25

［（6）～（21）］×0.15

 機械工具損料 ［（6）～（21）］×0.10

 運搬費

 管理費 ［（1）～（24）］×0.10

［（1）～（24）］×0.15

(25)  基本工事費

［（1）～(5）］×0.15

 砕石埋戻し

区分 単価

 残土処理

 切断工（コンクリート・舗装)

 取壊工(コンクリート・舗装)

 コンクリート補修

 アスファルト補修

 雑工事費

 穴あけ工(ダイヤモンド)

 配管塗装

 ガスメ-タ-取付

 試験費

 掘削工

 山砂埋戻し

工種 単価

 スリーブ設置

 穴あけ工

 諸経費
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令和7年10月1日

ガス栓・可とう管等　見積単価表

1. 鋼管用ガス栓 (税抜)

仕様 備考

9.5mm 6,230 円/個

13.0mm 8,000 円/個

 二口ヒューズガス栓 9.5mm 10,070 円/個

 可とう管ガス栓 ( I 型 ) １5A 4,790 円/個

 可とう管ガス栓 ( L 型) 15A 4,790 円/個

壁埋込 12,300 円/個 穴あけ寸法60ｍｍ

床埋込 12,130 円/個 〃

20A 5,210 円/個 メーター/配管 系統

25A 6,820 円/個 〃

32A 9,980 円/個 〃

40A 14,410 円/個 〃

50A 20,240 円/個 〃

32A 12,850 円/個 中間/配管 系統

40A 17,410 円/個 〃

50A 25,320 円/個 〃

2. フレキ用ガス栓 (税抜)

仕様 備考

１5A 5,180 円/個

20A 6,230 円/個

１5A 5,000 円/個

20A 6,230 円/個

壁埋込 11,500 円/個 穴あけ寸法60ｍｍ

床埋込 12,590 円/個 〃

3. PE(ポリエチレン)管用ガス栓 (税抜)

仕様 備考

30A 50,400 円/台

50A 67,200 円/台

75A 96,000 円/台

100A 122,400 円/台

4. その他 (税抜)

仕様 備考

20A 13,640 円/個

25A 13,640 円/個

バルブボックス (弁筐/鉄蓋） ガス 32,260 円/基 バルブ/点検口

15A 3,480 円/本

20A 4,130 円/本

15A 3,860 円/本

20A 4,330 円/本

15A 3,290 円/本

20A 9,200 円/本

25A 17,600 円/本

 強化ガスホース L 型 （L=500㎜以下) 15A 6,440 円/本

・本単価に記載のないガス栓・可とう管等については別紙の価格を適用します。

別表

品名

 一口ヒューズガス管

 ガスコンセント

 ねじガス栓

単価

 強化ガスホース S 型 （L=500㎜以下)

 金属可とう管 （L=400㎜)

 フレキUねじガス栓 ( I 型 )

 フレキUねじガス栓 ( L 型)

 フレキガスコンセント

 メーター廻りユニット

 金属可とう管 （L=300㎜)

品名

品名

単価

 分岐ガス栓

品名 単価

 PEバルブ

単価
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