ガス工事見積単価表

1. 材料費 (税抜)

1 作項			<i>(</i>) \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	(1)1
No.	材料		口径	単価	備考
		<u> </u>	15A	2,570 円/m	
			20A	3,120 円/m	
		L	25A	4,410 円/m	
		SGP	32A	5,850 円/m	
			40A	6,700 円/m	
			50A	9,180 円/m	
			80A	15,720 円/m	
			15A	2,640 円/m	
		Γ	20A	3,030 円/m	
		Γ	25A	3,670 円/m	
		PLS	32A	4,670 円/m	
		Γ	40A	5,180 円/m	
		Γ	50A	6,840 円/m	
(1)	ガス管		80A	10,570 円/m	
(1)		PLS (アイボリー)	15A	2,830 円/m	
			20A	3,230 円/m	
			25A	3,940 円/m	
			32A	4,980 円/m	
			40A	5,670 円/m	
			50A	7,420 円/m	
			80A	11,580 円/m	
		フレキ管	15A	1,520 円/m	
			20A	2,000 円/m	
			25A	3,030 円/m	
			25A	500 円/m	
		DE	30A	700 円/m	
		PE -	50A	1,400 円/m	
			75A	3,040 円/m	
(2)	継手接合材		(1)×0.68		
(3)	支持金具		$(1) \times 0.20$		ガス管(PE)を除く
(4)	ガス栓、可とう管等		別表		
(5)	消耗雑材費			$1) \sim (3)] \times 0.15$	口径32(30)A以上に適用

[・]本単価に記載のない材料/項目については別途、個別見積りとします。

2. 労務費 (税抜)

No.	工種	口径	単価	備考
	配管工 (新設·増設·取替·位置替·撤去)	15A	2,700 円/m	
		20A	2,970 円/m	
		25A	3,240 円/m	
(6)		32A	3,780 円/m	
		40A	4,320 円/m	
		50A	4,860 円/m	
		75A	5,400 円/m	
	既設管閉止 (撤去)	15A	1,840 円/箇所	
		20A	2,320 円/箇所	
		25A	7,090 円/箇所	
(7)		32A	8,090 円/箇所	
		40A	9,770 円/箇所	
		50A	13,300 円/箇所	
		75A	23,130 円/箇所	

[・]夜間工事(PM10:00~AM5:00)の場合、単価×1.5 とします。

[・]休日及び時間外工事(PM5:00~PM10:00 AM5:00~AM8:30)の場合、単価×1.25とします。

3. 付帯工事費·運搬費等

(税抜)

No.	工種	単価	備考
(8)	スリーブ設置	4,050 円/箇所	
(9)	穴あけ工	5,400 円/箇所	
(10)	穴あけ工(ダイヤモンド)	18,900 円/箇所	
(11)	配管塗装	1,600 円/m	
(12)	ガスメーター取付	4,320 円/台	
(13)	試験費	540 円/m	
(14)	掘削工	6,630 円/m³	
(15)	山砂埋戻し	8,840 円/m³	
(16)	砕石埋戻し	11,050 円/m³	
(17)	残土処理	4,420 円/m³	
(18)	切断工(コンクリート・舗装)	1,500 円/m	厚さ5cm
(19)	取壊工(コンクリート・舗装)	30,000 円/m²	厚さ5cm
(20)	コンクリート補修	16,100 円/m²	厚さ5cm
(21)	アスファルト補修	11,270 円/㎡	厚さ5cm
(22)	雑工事費	$[(6) \sim (21)] \times 0.15$	口径32(30)A以上に適用
(23)	機械工具損料	$[(6) \sim (21)] \times 0.10$	口径32(30)A以上に適用
(24)	運搬費	$[(1)\sim(5)]\times0.15$	口径32(30)A以上に適用

- ・本単価に記載のない工事/項目については別途、個別見積りとします。
- ・夜間工事(PM10:00~AM5:00)の場合、単価×1.5 とします。
- ・休日及び時間外工事(PM5:00~PM10:00 AM5:00~AM8:30)の場合、単価×1.25 とします。

4. 諸経費・その他

(税抜)

No.	区分		単価	備考
(25)	基本工事費	新設	10,800 円/ガスメーター	
(20)		増設・取替・位置替・撤去	5,400 円/件	
(26)	6) 管理費		$[(1) \sim (24)] \times 0.10$	口径32(30)A以上に適用
(27) 諸経費			$[(1) \sim (24)] \times 0.15$	
(21)	相胜其		$[(1) \sim (24)] \times 0.25$	口径32(30)A以上に適用

^{*}このガス工事見積単価は、令和 7年10月 1日 工事お申込み受付分から適用いたします。

別表 令和7年10月1日

ガス栓・可とう管等 見積単価表

1. 鋼管用ガス栓 (税抜)

週目11/2 / YE (1901)久				
品名	仕様	単価	備考	
	9.5mm	6,230 円/個		
一口Cユースガス官 	13.0mm	8,000 円/個		
二口ヒューズガス栓	9.5mm	10,070 円/個		
可とう管ガス栓(Ⅰ型)	15A	4,790 円/個		
可とう管ガス栓 (L 型)	15A	4,790 円/個		
ガスコンセント	壁埋込	12,300 円/個	穴あけ寸法60mm	
	床埋込	12,130 円/個	JI .	
	20A	5,210 円/個	メーター/配管 系統	
	25A	6,820 円/個	JJ	
ねじガス栓	32A	9,980 円/個	JI .	
	40A	14,410 円/個	JI .	
	50A	20,240 円/個	JI .	
	32A	12,850 円/個	中間/配管 系統	
分岐ガス栓	40A	17,410 円/個	JI .	
	50A	25,320 円/個	JI .	

2. フレキ用ガス栓 (税抜)

-•	> · ()(1)/• · · E	(1/61/2/)		
	品名	仕様	単価	備考
	フレキUねじガス栓 (I 型)	15A	5,180 円/個	
	フレイのねとの八住(1至)	20A	6,230 円/個	
	フレキUねじガス栓 (L 型)	15A	5,000 円/個	
		20A	6,230 円/個	
フ	アレキガスコンセント	壁埋込	11,500 円/個	穴あけ寸法60mm
		床埋込	12,590 円/個	"

3. PE(ポリエチレン)管用ガス栓

(税抜)

品名	仕様	単価	備考
	30A	50,400 円/台	
 PEバルブ	50A	67,200 円/台	
	75A	96,000 円/台	
	100A	122,400 円/台	

4. その他 (税抜)

品名	仕様	単価	備考
メーター廻りユニット	20A	13,640 円/個	
/ / / 週がニーグド	25A	13,640 円/個	
バルブボックス(弁管/鉄蓋)	ガス	32,260 円/基	バルブ/点検口
金属可とう管 (L=300mm)	15A	3,480 円/本	
並属刊CJ自(L-300IIIII)	20A	4,130 円/本	
金属可とう管 (L=400mm)	15A	3,860 円/本	
並属引と/目 (L-400mm)	20A	4,330 円/本	
	15A	3,290 円/本	
強化ガスホース S 型 (L=500mm以下)	20A	9,200 円/本	
	25A	17,600 円/本	
強化ガスホース L型 (L=500mm以下)	15A	6,440 円/本	

[・]本単価に記載のないガス栓・可とう管等については別紙の価格を適用します。